



powiecie łukowskim”, p. mgr Hanna Stosio mówiła o „Pamięci historycznej społeczności lokalnej 150 lat po Powstaniu Styczniowym”. W czasie przerwy kawowej goście obejrzeni wystawę o Powstaniu Styczniowym, przygotowaną przez uczniów Gimnazjum w Stoczku Łukowskim, pod kierunkiem nauczycieli: p. Małgorzaty Piskorz, p. Bożeny Szczepańczyk, p. Marzeny Osiak, p.

W przygotowanie tegorocznych miejskich obchodów 150 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego zaangażowany był cały Zespół Oświatowy w Stoczku Łukowskim – dyrekcja, nauczyciele i uczniowie.

Dnia 20 stycznia 2013 roku o godz. 9.00 na placu szkolnym zebrali się zaproszeni goście oraz poczty sztandarowe szkół z terenu miasta i gminy oraz związków kombatanckich. Po uformowaniu szyku wszyscy przeszli pod stary niegrzebany cmentarz przy szkole, gdzie nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie tablicy pamiątkowej na cześć pochowanych tam powstańców styczniowych, którzy zginęli pod Różą i Kopicami. Następnie orszak przemaszerował pod pomnik przy ulicy Piłsudskiego, gdzie odsłonięto tablicę poświęconą Janowi Justynowiczowi – rewolucyjnemu burmistrzowi Stoczka Łukowskiego i jego adiutantowi Ludwikowi Gieratowi, którzy w tym miejscu dnia 31 października 1863r. zostali publicznie powieszani. Przy obu miejscach pamięci przedstawiciele miasta i gminy złożyli kwiaty, po czym wszyscy udali się do kościoła parafialnego, gdzie uczniowie Zespołu Oświatowego przedstawili montaż słowno – muzyczny na temat: „Walk narodowo – wyzwolenczych Polaków”. Uczniów przygotowali nauczyciele: p. Danuta Żebrowska, p. Grażyna Mazurek, p. Mirosław Urbanek. Za przygotowanie rekwizytów odpowiedzialne były: p. Agnieszka Osiak, p. Aneta Tobiasz. Po występie uczniów została odprawiona msza święta za powstańców i poległych za Ojczyznę. Po mszy zaproszeni goście udali się do „Zajazdu Rosa”, gdzie odbyła się Sesja Naukowa na temat: „Geneza powstania 1863 roku”. Pani dyr.

Wiesława Milczuk powitała zaproszonych gości i otworzyła Sesję. Podczas Sesji zostały przedstawione trzy referaty. Profesor Uniwersytetu Przyrodniczo – Humanistycznego w Siedlcach, p. dr hab. Jarosław Cabaj przybliżył „Genezę Powstania Styczniowego”, p. mgr Danuta Żebrowska zapoznała z „Powstaniem Styczniowym w

